[image: ]

ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ « МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ БАЛЕЗИНСКИЙ РАЙОН УДМУРТСКОЙ РЕСПУБЛИКИ»
«УДМУРТ ЭЛЬКУНЫСЬ БАЛЕЗИНО ЁРОС МУНИЦИПАЛ ОКРУГ»
МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЫСЬ  TÖРОЕЗ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	   25.03.2024 г.
	                                                   №73

п. Балезино

	Об организации и проведении публичных слушаний по утверждению схемы  теплоснабжения муниципального образования «Муниципальный округ  Балезинский район Удмуртской Республики», на период до 2033 года

       В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,   Федеральным   законом   от   27   июля   2010   года          №   190-ФЗ   «О  теплоснабжении»,      постановлением       Правительства       Российской      Федерации  от  22  февраля  2012  года     №  154  «О  требованиях  к  схемам  теплоснабжения,   порядку     их   разработки     и   утверждения»,       постановлением       Правительства   Российской      Федерации      от   08    августа    2012    №    808   «Об     организации  теплоснабжения в Российской Федерации и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить публичные слушания на 22 апреля 2024 года в 16:00 часов по утверждению Схемы   теплоснабжения   муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики» на период до 2033 года. Место проведения публичных слушаний - кабинет 26 Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», расположенный по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2;
2. Оповещение о начале публичных слушаний в срок до 28.03.2024 года разместить на официальном сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в информационно-коммуникационной сети «Интернет», в районной газете «Вперёд», на информационных стендах:
- в Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»,
- в Балезинском территориальном Управлении Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики».
3. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» в срок до 03.04.2024 г. обнародовать проект, подлежащий рассмотрению на публичных слушаниях и информационные материалы к нему путём размещения на сайте муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики», а также в помещении Администрации «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (каб. 26);
В здании Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» по адресу: п. Балезино, ул. Кирова, 2 на весь период размещения проекта, подлежащего рассмотрению на публичных слушаниях, организовать экспозицию проекта решения и информационные материалы к нему, а также организовать консультирование посетителей экспозиции в установленные в оповещении о начале публичных слушаний часы посещения экспозиции.
Дополнительно с проектом решения и информационными материалами к нему можно ознакомиться на платформе обратной связи федеральной государственной информационной системы "Единый портал государственных и муниципальных услуг (функций).
4. Установить, что в период обнародования проекта и информационных материалов к нему в помещении Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики» (каб. 26) участники публичных слушаний имеют право вносить предложения и замечания к проекту о утверждении Схемы   теплоснабжения   муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской  Республики» на период до 2033 года:
	1) в письменной форме в адрес: Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинский район Удмуртской Республики»;
[bookmark: _GoBack]	2) в письменной или устной форме в ходе проведения собрания участников публичных слушаний в 16-00 часов 22.04.2024 года по адресу: Удмуртская Республика, Балезинский район, п. Балезино, ул. Кирова, д. 2;
5. Администрации муниципального образования «Муниципальный округ Балезинского района Удмуртской Республики» обеспечить извещение заинтересованных лиц о времени проведения собрания публичных слушаний.

Глава муниципального образования                                                              Ю.В. Новойдарский

image1.png